
Prozatímní informace k používání  domovních 

zvonků a dorozumívacího zařízení. 
 

K volbě vybraného nájemce slouží  podsvícená LCD obrazovka 

umístěná v levé části panelu v místě bývalých zvonkových tlačítek. 

Nájemce se vyhledává podle abecedy  nejprve „hrubě“ pomocí  

stránkovacího tlačítka označeného » a pak „jemně“ pomocí 

řádkovacího tlačítka ›. Nalezení daného libovolného jména trvá 

nejvýše 10 s a je rychlejší, než nalezení jména v seznamu tlačítek 

předchozího uspořádání. Výzva se pak učiní tlačítkem OK.  Po té by 

již měl probíhat nerušený hovor . 

Pomocí tlačítkové klávesnice lze nájemce volit pomocí čísla 

telefonního aparátu, které zatím odpovídá číslu bytu. 

 

Protože v krátké době proběhne předání systému, žádáme 

všechny, aby si zkontrolovali z obou stran příslušného domu: 

 

a) funkčnost dorozumívacího zařízení podle shora uvedeného 

návodu, 

b) správnost jména nejen v seznamu u vchodu do domu, ale též na 

zvonku z chodby 

 

pro případ reklamace. 

 

Případné závady sdělte nejpozději do úterý 12. 4. 2016 hospodáři 

družstva panu Kazdovi, případně je vhoďte písemně do schránky 

družstva. 

 

Po převzetí díla od zhotovitele obdrží uživatelé podrobný návod.  

Jednoduchý návod bude též uveden na podsvícené ploše  nad 

tlačítkovou klávesnicí. 

 

Systém je možno bohatě rozšiřovat celou řadu dalších funkcí. 

Tlačítkové otvírání domovních  dveří je technicky možné, ale záleží 

na tom zda to chceme. Je to o kontrole vstupu osob do domu. Na to se 

názory liší a o tom musíme rozhodnout na členské schůzi. 

 

 

7. 4. 2016                                                   Představenstvo družstva                                                             


